
 

<  
 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.  451    del registro 
 

 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Attribuzione dell’incarico ad interim di Direttore della U.O.C. di Chirurgia Generale ad indirizzo 
Senologico al Dott. Severino Montemurro Direttore della U.O.C. di Chirurgia Generale Apparato 
Digerente.  

 

L’anno 2013, il giorno  VENTIQUATTRO del mese di  OTTOBRE   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni 

Paolo II”,    

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 

23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale, n.1308 del 26.6.2012; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n.1 del 01.08.2012; 

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione Risorse Umane. 

 
HA ADOTTATO 

 
Il seguente provvedimento 
 

 
Premesso che allo stato attuale risulta vacante il posto di Direttore dell’U.O.C. di Chirurgia Generale ad 

indirizzo senologico; 
 
Ravvisata la necessità di assicurare, per esigenze organizzativo - funzionali, lo svolgimento delle attività 

apicali in una unità operativa chirurgica e che le vacanza della titolarità dell’incarico potrebbe creare pregiudizio 
nella gestione e governo dell’Unità Operativa in argomento;  

 
Vista la nota della Regione Puglia, prot. 7735 del 23.6.2011 con la quale le ASL, le Aziende sanitarie e 

gli  Istituti di ricerca sono invitati ad  adeguare i propri provvedimenti al parere Aran del 21.3.2011 che chiarisce 
che in presenza del blocco delle assunzioni conseguente al piano di rientro non si concretizza la possibilità di 
conferire un incarico di sostituzione ai sensi del comma 4 dell’art.18 del CCNL 8.6.2000;  

 
Visto il comma 8 dell’artt.18 del richiamato CCNL, tutt’ora vigente, che prevede che “ove le aziende non 

possano far ricorso alle sostituzioni di cui ai commi precedenti, possono affidare la struttura  temporaneamente  
priva di  titolare ad altro dirigente con corrispondente incarico”; 

 
Atteso che occorre individuare un Direttore medico che, in relazione alle proprie competenze 

professionali acquisite, possa garantire le funzioni di governo delle attività proprie della Unita Operativa di che 
trattasi; 

 
Viste le indicazioni della Direzione Strategica che individuano il Dott. Severino Montemurro “Direttore 

della U.O.C. di Chirurgia Generale Apparato Digerente” di questo Istituto, quale titolare di una Unità Operativa 
chirurgica corrispondente cui conferire l’interim della UOC priva di figura apicale; 

 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II”  

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

BARI  

 



Visto il curriculum professionale del predetto Dott. Severino Montemurro;  
Ritenuto quindi, di conferire l’incarico ad interim di Direttore dell’UOC di  Chirurgia Generale ad indirizzo 

senologico, con decorrenza 1.11.2013, al Dott. Severino Montemurro; 
 
Precisato che l’attribuzione ad interim della predetta funzione non determina alcun costo aggiuntivo per 

questa Amministrazione, in quanto l’Azienda riconoscerà tale maggiore attività nell’ambito della “retribuzione di 
risultato”, nel rispetto delle procedure stabilite dai vigenti CCNL; 

 
Visto il Regolamento Aziendale vigente per l’affidamento e mutamento degli incarichi della Dirigenza 

Medica approvato con deliberazione n.227 del 10.5.2011; 
 

 Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 
 

D E L I B E R A 
   
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente  riportati: 
 

1) di conferire l’incarico ad interim di Direttore dell’UOC di  Chirurgia Generale ad indirizzo senologico, a 
decorrere dal 1° novembre 2013, al Dott. Severino Mo ntemurro “Direttore della U.O.C. di Chirurgia 
Generale Apparato Digerente” di questo Istituto ai sensi dell’art.18 c.8 del CCNL 8.6.2000 della 
Dirigenza Medica e Veterinaria; 

 
2) di precisare che l’attribuzione ad interim della predetta funzione non determina alcun costo 

aggiuntivo per questa Amministrazione, in quanto l’Azienda riconoscerà tale maggiore attività 
nell’ambito della “retribuzione di risultato”, nel rispetto delle procedure stabilite dai vigenti CCNL; 

 
3) di notificare copia del presente provvedimento al Dott. Severino Montemurro; 
 
4) la presente deliberazione sarà pubblicata all’albo e nel sito web dell’Istituto e contestualmente 

trasmessa al Collegio sindacale;  
 

 
  
 
Il Responsabile del procedimento 
Il Collaboratore Amm.vo Professionale Esperto 
f.to:  Teresa Bonadie 
 

Il Responsabile AGRU ad interim  
f.to:  Dr.ssa Tiziana Dimatteo 

 



       Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
f.to: Prof. Antonio Moschetta 

 
   
      IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO             IL DIRETTORE SANITARIO 
         f.to:  Dott. Gianluca Capochiani                  f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi           
      
 
     

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Prof. Antonio Quaranta 

 
 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°  _____ pagine e n° _____ fogli.  
 
 
 
                Il Segretario 
 
 
Bari, ____________________      
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

 
Il Dirigente 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Oncologico 
 

Dal    25.10.2013 al   in corso  
 
Bari,   25.10.2013   
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
l’Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


